
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      RESOLUCION DCS 054/2019 
              Bahía Blanca, 27 de febrero de 2019 

 

VISTO 

 

 La renuncia presentada por la docente Elba Mansilla (Legajo 13218) al cargo de 

Asistente, dedicación simple, en la asignatura Enfermería en Cuidados Críticos de la carrera 

de Licenciatura en Enfermería. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que es necesario reemplazar las actividades de la docente Elba Mansilla para el 

dictado de la asignatura en el primer año de la carrera; 

 

Que la docente titular de la cátedra propone se contrate a la Licenciada en 

Enfermería, Victoria Fontana; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 27 de febrero; 

    

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Contratar a la Licenciada Victoria Fontana (DNI: 37.031.719) como 

Ayudante, dedicación simple, para cumplir funciones en la asignatura Enfermería en 

Cuidados Críticos de la carrera de Licenciatura en Enfermería a partir de la efectiva 

posesión del cargo y hasta el 31 de julio de 2019 o hasta la sustanciación del concurso 

ordinario, lo que ocurra primero. 

 
ARTÍCULO 2º: Financiar el contrato con el bloqueo del cargo de Asistente Nº 21027721, vacante 
del Departamento de Ciencias de la Salud. 

 
ARTÍCULO 3º: Comuníquese a los interesados. Pase a la Dirección General de Personal. 
Cumplido, vuelva a esta Dependencia. 
 

 

 

Universidad Nacional del Sur        
Departamento de Ciencias de la Salud 

        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


